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Bezeichnung Berichtsjahr 
01.01.2011 

Aktiva -in Euro- 

  

1          Anlagevermögen 94.058.770,07 

  

1.1       Immaterielle Vermögensgegenstände 26.632,93 

  

1.2       Sachanlagevermögen 91.616.886,04 

1.2.1    Unbebaute Grundstücke u. grundstücksgleiche Rechte 8.186.029,52 

1.2.2    Bebaute Grundstücke u. grundstücksgleiche Rechte 28.374.985,88 

1.2.3    Grundstücke u. Bauten des Infrastrukturvermögens u. s. Sonderflächen 50.721.283,99 

1.2.4    Bauten auf fremden Grund und Boden 0,00 

1.2.5    Kunstgegenstände, Kulturdenkmäler 16.873,99 

1.2.6    Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 903.631,50 

1.2.7    Betriebs- und Geschäftsausstattung 66.590,92 

1.2.8    Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau 3.347.490,24 

  

1.3        Finanzanlagevermögen 2.415.251,10 

1.3.1     Rechte an Sondervermögen 0,00 

1.3.2     Anteile an verbundenen Unternehmen 1,00 

1.3.3     Mitgliedschaft in Zweckverbänden 1.115.129,92 

1.3.4     Anteile an sonstigen Beteiligungen 200.120,18 

1.3.5     Wertpapiere des Anlagevermögens 0,00 

1.3.6     Ausleihungen 1.100.000,00 

1.3.6.1  an Sondervermögen 0,00 

1.3.6.2  an verbundene Unternehmen 1.100.000,00 

1.3.6.3  an Zweckverbände 0,00 

1.3.6.4  an sonstige Beteiligungen 0,00 

1.3.6.5  Sonstige Ausleihungen 0,00 

  

2            Umlaufvermögen 14.300.639,58 

  

2.1         Vorräte 3.775.366,08 

  

2.1.1     Grundstücke in Entwicklung 3.775.366,08 

2.1.2     Sonstiges Vorratsvermögen 0,00 

2.1.3     Geleistete Anzahlungen auf Vorräte 0,00 
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Bezeichnung Berichtsjahr 
01.01.2011 

2.2         Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 740.840,74 

  

2.2.1     Öffentlich-rechtl. Forderungen u. Forderungen aus Transferleistungen 453.676,55 

2.2.1.1  Gebühren 50.894,60 

2.2.1.2  Beiträge 0,00 

2.2.1.3  Wertberichtungen auf Gebühren und Beiträge -8.253,29 

2.2.1.4  Steuern 412.615,98 

2.2.1.5  Transferleistungen 163.198,87 

2.2.1.6  Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen 51.789,61 

2.2.1.7  Wertberichtigungen auf Steuern,Transferlstg. u. s. öff.-rechtl. Ford. -216.569,22 

  

2.2.2     Privatrechtliche Forderungen 175.121,09 

2.2.2.1  gegenüber dem privaten und öffentlichen Bereich 190.327,90 

2.2.2.2  gegen Sondervermögen 0,00 

2.2.2.3  gegen verbundene Unternehmen 0,00 

2.2.2.4  gegen Zweckverbände 0,00 

2.2.2.5  gegen sonstige Beteiligungen 0,00 

2.2.2.6  Wertberichtigungen auf privatrechtliche Forderungen -15.206,81 

  

2.2.3     Sonstige Vermögensgegenstände 112.043,10 

  

2.3        Wertpapiere des Umlaufvermögens 0,00 

2.4         Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und  

              Schecks 

9.784.432,76 

  

3            Aktive Rechnungsabgrenzungsposten 51.357,89 

  

SUMME AKTIVA 108.410.767,54 
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Bezeichnung Berichtsjahr 
01.01.2011 

Passiva -in Euro- 

  

1           Eigenkapital 48.180.357,49 

  

1.1       Basis-Reinvermögen 38.395.924,73 

1.2       Rücklagen aus Überschüssen 9.784.432,76 

1.2.1    Rücklage aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses 9.784.432,76 

1.2.1    Rücklage aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses 0,00 

1.3       Sonderrücklage 0,00 

1.4       Fehlbetragsvortrag 0,00 

1.4.1    Fehlbetrag aus ordentlichem Ergebnis 0,00 

1.4.2    Fehlbetrag aus außerordentlichem Ergebnis 0,00 

  

2           Sonderposten 42.129.743,08 

  

2.1       Sonderposten aus Zuweisungen der öffentlichen Hand 4.829.367,29 

2.2       Sonderposten aus Beiträgen, Baukosten- und Investitionszuschüssen 26.604.801,30 

2.3       Sonstige Sonderposten 10.695.574,49 

  

3          Rückstellungen 2.727.494,94 

  

3.1       Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen 1.690.601,88 

3.2       Rückstellungen für unterlassene Instandhaltungen 0,00 

3.3       Rückstellungen für die Rekultivierung und Nachsorge von Abfalldeponien 0,00 

3.4       Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten 0,00 

3.5       Sonstige Rückstellungen 1.036.893,06 
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Bezeichnung Berichtsjahr 
01.01.2011 

4          Verbindlichkeiten 15.134.521,52 

  

4.1      Anleihen 0,00 

4.2      Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen 14.374.794,33 

           und Investitionsförderungsmaßnahmen 0,00 

4.3      Verbindlichkeiten aus der Aufnahme von Kassenkrediten 0,00 

4.4      Verbindlichkeiten aus Rechtsgeschäften, die Kreditaufnahmen 0,00 

           wirtschaftlich gleichkommen 0,00 

4.5      Erhaltene Anzahlungen 0,00 

4.6      Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 492.210,65 

4.7      Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 236.146,90 

4.8      Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen 0,00 

4.9      Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen 0,00 

4.10    Verbindlichkeiten gegenüber Zweckverbänden 0,00 

4.11    Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Beteiligungen 0,00 

4.12    Sonstige Verbindlichkeiten 31.369,64 

  

5         Passive Rechnungsabgrenzungsposten 238.650,51 

  

SUMME PASSIVA 108.410.767,54 
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Nr. Name 
Stand zum 
01.01.2011 

  -in Euro- 

01310001 DV-Software 25.486,93 

01410001 sonstige Rechte und Werte 1.146,00 
 

Summe Immaterielle Vermögensgegenstände 26.632,93 

02110001 Brachland 23.027,88 

02210001 Ackerland 115.674,40 

02310001 Wald, Forsten 141.341,32 

02911001 Erbbaurechte 3.624.396,84 

02912001 Pacht 2.816.159,50 

02913001 sonstige unbebaute Grundstücke 1.446.399,08 

02914001 Wasserflächen 19.030,50 

 Summe Unbebaute Grundst. u. grundstücksgl. Rechte 8.186.029,52 

03110001 Grund und Boden bei Wohnbauten 3.215.130,37 

03120001 Gebäude und Aufbauten bei Wohnbauten 4.330.666,00 

03210001 Grund und Boden bei sozialen Einrichtungen 706.283,00 

03220001 Gebäude und Aufbauten bei sozialen Einrichtungen 6.199.023,56 

03310001 Grund und Boden mit Gebäuden für schul. Zwecke 2.499.300,00 

03320001 Gebäude und Aufbauten für schulische Zwecke 7.899.850,00 

03330001 Betriebsvorrichtungen bei Schulen 1,00 

03910001 Gr.u.Boden m.sonst.Dienst-,Geschäftsgebäuden 734.120,00 

03920001 Geb.u.Aufbauten bei sonst. Dienst-, Geschäftsgeb. 2.790.611,95 

 Summe Beb. Grundstücke und grundstücksgl. Rechte 28.374.985,88 

04110001 Grund u. Boden des Infrastrukturverm. 9.967.560,20 

04112001 Grund und Boden Sonderflächen 2.125.292,12 

04210001 Brücken und Tunnel 2.460.291,30 

04410001 Entwässerungs- und Abwasserbeseitigungsanlagen 1.746.050,00 

04510001 Straßennetz mit Wegen, Pl. und Verk.lenk.anl. 34.274.146,31 

04710001 Bauten und Aufwuchs auf Sonderflächen 147.944,06 
 

Summe Grundstücke u. Bauten d.Infrastrukturverm. 50.721.283,99 

06110001 Kunstgegenstände 16.872,99 

06510001 Baudenkm.,die im Wes.als Geb. gen. werden 1,00 
 

Summe Kunstgegenstände, Kulturdenkmale 16.873,99 

07110001 Fahrzeuge 736.296,93 

07210001 Maschinen 12.466,20 

07310001 Technische Anlagen 154.868,37 
 

Summe Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 903.631,50 

08210001 Betriebs- und Geschäftsausstattung 66.590,92 
 

Summe Betriebs- und Geschäftsausstattung 66.590,92 

09610001 Anlagen im Bau - Hochbau 2.842.720,59 

09611001 Anlagen im Bau - Tiefbau 504.769,65 
 

Summe Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 3.347.490,24 

 Summe Imm. Vermögen und Sachanlagevermögen 91.643.518,97 
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10140001 Sonstige Anteilsrechte 1,00 
 

Summe Anteile an verbundenen Unternehmen 1,00 

11140001 Sonstige Anteilsrechte ohne Zweckverbände 200.120,18 

11150001 Zweckverbände 1.115.129,92 

 Summe Zweckverbände und sonstige Beteiligungen 1.315.250,10 

13203001 Ausl. a. verb. Unternehmen,Lfz.> 5 J. 1.100.000,00 
 

Summe Ausleihungen 1.100.000,00 

15110001 Städtebauliche Sanierungsgebiete 3.775.366,08 
 

Summe Vorräte 3.775.366,08 

16110001 Gebühren 42.527,75 

16111001 Gebühren kreditorische Debitoren 8.366,85 

16131001 Wertberichtigung auf Gebühren -8.253,29 

16910001 Steuern 405.201,06 

16911001 Steuern kreditorische Debitoren 7.414,92 

16920001 Forderungen aus Transferleistungen 163.198,87 

16931001 Wertberichtigung auf Steuern -167.740,31 

16932001 Wertberichtigung auf Transferleist. -43.234,70 

16939001 Wertberichtigung auf sonstige öff.-rechtl.Ford. -5.594,21 

16990001 Sonstige öffentlich-rechtliche Forderungen 36.424,78 

16992001 sonst. öff. Forderungen kreditorische Debitoren 406,00 

16993001 sonstige öffentliche Forderungen 14.958,83 
 

Summe Öffentlich-rechtliche Forderungen 453.676,55 

17110001 Privatrechtl. Ford. ggü.d.öff.u.d.priv.Ber. 175.427,28 

17111001 Privatrechtl. Ford. öff./priv. kreditorisch Deb. 14.900,62 

17171001 Wertber.a.privatr.Ford.ggü.d.öff.u.d.priv.Ber. -15.206,81 

17910001 Forderungen gegen Treuhänder 85.156,95 

17920001 Sonstige Vermögensgegenstände 26.886,15 

 Summe Privatrechtl.Ford.,sonst.Vermögensgegenst. 287.164,19 

18110001 Sparkasse MOL 35.640,32 

18112001 Sparkasse MOL Blitzer 543,84 

18113001 Treuhandkonto Alexandra HV 31.823,36 

18114001 Treuhandkonto GeHUS 9.263,77 

18116001 Tagegeld 1740002128 696.806,93 

18117001 Festgeld 2324133922 2.000.000,00 

18118001 Festgeld 2324124222 5.000.000,00 

18119001 Festgeld 2324197220 2.000.000,00 

18121001 Barkasse 4.174,44 

18122001 Kassenautomat 6.180,10 
 

Summe Liquide Mittel 9.784.432,76 

19110001 RAP aus Zahlungen 51.357,89 
 

Summe Aktive Rechnungsabgrenzung (RAP) 51.357,89 

 Summe Finanzanl., Umlaufverm.u.akt. Rechnungsabgr. 16.767.248,57 

 Summe AKTIVA 108.410.767,54 
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Nr. Name 
Stand zum 
01.01.2011 

   

20110001 Basis-Reinvermögen 38.395.924,73 

 Summe Basisreinvermögen 38.395.924,73 

20210001 Rücklage aus Überschüssen des ord. Erg. 9.784.432,76 
 

Summe Rücklage 9.784.432,76 

23110001 Sonderposten aus Zuw.d.öff.Hand(Bund) 31.605,74 

23111001 Sonderposten aus Zuw.d.öff.Hand(Land) 4.797.761,55 

23210001 Sonderp.a.Beitr.,Bauk.u.Inv.zusch.(Bund) 62.121,96 

23211001 Sonderp.a.Beitr.,Bauk.u.Inv.zusch.(Land) 3.707.279,46 

23212001 Sonderp.a.Beitr.,Bauk.u.Inv.zusch.(Gem.(GV)) 2.318.618,67 

23214001 Sonderp.a.Beitr.,Bauk.u.Inv.zusch.(Sonst.öff.Ber.) 252.812,67 

23218001 Sonderp.a.Beitr.,Bauk.u.Inv.zusch.(Sonst.inl.Ber.) 4.010.864,40 

23219001 Sonderp.a.Beitr.,Bauk.u.Inv.zusch. (SEW) 16.253.104,14 

23314001 Sonst.Sonderposten(Sonst.öff.Ber.) 15.151,93 

23317001 Sonst.Sonderposten (private Unternehmen) 10.080.530,56 

23510001 Erhaltene Anzahlungen auf Sonderposten 599.892,00 

 Summe Sonderposten 42.129.743,08 

25110001 Pensionsrückstellungen 927.933,00 

25120001 Beihilferückstellungen 161.533,00 

25130001 Rückst.f.d.Freist.phase i.Rahmen v.Altersteilz. 601.135,88 

 Summe Rückst. für Pensionen und ähnliche Verpfl. 1.690.601,88 

28211001 Droh.Verpfl.aus Bürgschaften 4.122,55 

28310001 Weit.ungew.Verpfl.,d.vor d.Bilanzstichtag 1.032.770,51 
 

Summe Sonstige Rückstellungen 1.036.893,06 
 

Summe Eigenkapital, Sonderposten und Rückst. 93.037.595,51 

32142301 Vbl.a.Inv.kr.(Sonst.öff.Ber.),Lfz.1-5 J.,FW(v.Z.) 77.400,00 

32143301 Vbl.a.Inv.kr.(Sonst.öff.Ber.),Lfz.> 5 J.,FW(v.Z.) 14.297.394,33 
 

Summe Vbl. a.Invest.Krediten 14.374.794,33 

35110001 Vbl. aus Lieferungen und Leistungen 478.043,51 

35110004 Verb. aus Lieferungen und Leistungen -243.863,23 

35111001 debitorische Kreditoren 14.167,14 

35112001 Verbindlichkeiten aus Sicherheitseinbehalten 243.863,23 

 Summe Vbl. aus Lieferungen und Leistungen 492.210,65 

36110001 Vbl. aus Transferleistungen 7.714,10 

36111001 Verwahrpachten 228.432,80 

 Summe Vbl. aus Transferleistungen 236.146,90 

37910001 Übrige Vbl. -510,44 

37981001 übrige Verbindlichkeiten 31.880,08 
 

Summe Sonstige Vbl. 31.369,64 

39110001 RAP aus Zahlungen 238.650,51 

 Summe Passive Rechnungsabgrenzung (RAP) 238.650,51 

 Summe Vbl. und pass. Rechnungsabgr.(RAP) 15.373.172,03 

 Summe PASSIVA 108.410.767,54 
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Anlagenvermögen zum 01.01.2011 

Anschaffungs- und Herstellungskosten in Euro Abschreibungen in Euro Buchwert in Euro 

Stand am 
31.12. des 
Vorjahres 

Zugänge im 
Haushaltsjahr 

Abgänge im 
Haushalts-

jahr 

Umbuch-
ungen im 

Haushalts-
jahr 

Stand am 31.12. 
des HHJ 

Abschrei-
bungen im 

HHJ 

Zuschrei-
bungen im 

HHJ 

Abschrei-
bungen auf 
Abgänge 

Am 01.01. des 
Haushalts-

jahres 

Am 31.12. des 
Vorjahres 

1. Immaterielle Vermögensgegenstände 0,00 26.632,93 0,00 0,00 26.632,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2. Sachanlagen 0,00 91.616.886,04 0,00 0,00 91.616.886,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.1. Unbebaute Grundstücke 0,00 8.186.029,52 0,00 0,00 8.186.029,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.1.    Brachland 0,00 23.027,88 0,00 0,00 23.027,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.2.    Ackerland 0,00 115.674,40 0,00 0,00 115.674,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.3.    Wald, Forsten 0,00 141.341,32 0,00 0,00 141.341,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.1.4.    Sonstige unbebaute Grundstücke 0,00 7.905.985,92 0,00 0,00 7.905.985,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.2. Bebaute Grundstücke 0,00 28.374.985,88 0,00 0,00 28.374.985,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.1.    Grundstücke mit Wohnbauten 0,00 7.545.796,37 0,00 0,00 7.545.796,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.2.    Grundstücke mit sozialen Einrichtungen 0,00 6.905.306,56 0,00 0,00 6.905.306,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.3.    Grundstücke mit Schulen 0,00 10.399.151,00 0,00 0,00 10.399.151,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.4.    Grundstücke mit Kultureinrichtungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.2.5.    Sonst. Dienst-,Geschäfts- und .Betriebsgebäude 0,00 3.524.731,95 0,00 0,00 3.524.731,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.3. Infrastrukturvermögen und sonstige Sonderflächen 0,00 50.721.283,99 0,00 0,00 50.721.283,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.1.    Grund und Boden des Infrastrukturvermögens 0,00 12.092.250,32 0,00 0,00 12.092.250,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.2.    Brücken und Tunnel 0,00 2.460.893,30 0,00 0,00 2.460.893,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.3.    Gleisanlagen mit Streckenausrüstung 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2.3.4.    Entwässerungs- und 
………..Abwasserbeseitigungsanlagen 

0,00 1.746.050,00 0,00 0,00 1.746.050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.5.    Straßennetz mit Wegen, Plätzen 0,00 34.274.146,31 0,00 0,00 34.274.146,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.6.    Sonstige Bauten des Infrastrukturvermögens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.7.    Bauten auf Sonderflächen 0,00 147.944,06 0,00 0,00 147.944,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.4. Bauten auf fremden Gund und Boden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.5. Kunstgegenstände, Kulutrdenkmale 0,00 16.873,99 0,00 0,00 16.873,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.6. Fahrzeuge, Maschinen und technische Anlagen 0,00 903.631,50 0,00 0,00 903.631,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.7. Betriebs- und Geschäftsausstattung 0,00 66.590,92 0,00 0,00 66.590,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.8. Geleistete Anzahlungen, Anlagen im Bau 0,00 3.347.490,24 0,00 0,00 3.347.490,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3. Finanzanlagevermögen 0,00 2.415.251,10 0,00 0,00 2.415.251,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.1. Rechte an Sondervermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.2. Anteile an verbundenen Unternehmen 0,00 1,00 0,00 0,00 1,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.3. Mitgliedschaft in Zweckverbänden 0,00 1.115.129,92 0,00 0,00 1.115.129,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.4. Anteile an sonstigen Beteiligungen 0,00 200.120,18 0,00 0,00 200.120,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.5. Wertpapiere des Anlagevermögens 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.6. Ausleihungen 0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6.1.    an Sondervermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6.2.    an verbundene Unternehmen 0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 1.100.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.6.3.    an Zweckverbände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6.4.    an sonstige Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3.6.5.    sonstige Ausleihungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
4. Gesamtsumme des Anlagevermögens 0,00 94.058.770,07 0,00 0,00 94.058.770,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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 Forderungsübersicht zur Eröffnungsbilanz, Stichtag 01.01.2011 
 
Gemeinde Hoppegarten 
in Euro 

 

   mit einer Restlaufzeit von Mehr(+)/ 

Forderungsarten 
Stand am 
31.12. des 
Vorjahres 

Stand zum 
01.01.2011 

bis zu einem 
Jahr 

einem bis zu 
fünf Jahren 

Mehr als 
fünf 

Jahren 

Weniger(-) 
gegenüber 

Vorjahr 

Öff.-rechtl. Ford. u. Ford. Aus Transferl.       

    Gebühren 0,00 50.894,60 50.894,60 0,00 0,00 0,00 

    Beiträge 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Wertber. auf Gebühren u. Beitr. 0,00 -8.253,29 -8.253,29 0,00 0,00 0,00 

    Steuern 0,00 412.615,98 390.128,21 22.487,77 0,00 0,00 

    Transferleistungen 0,00 163.198,87 150.217,76 12.981,11 0,00 0,00 

    sonstige öffentlich-rechtliche Ford. 0,00 51.789,61 48.730,31 3.059,30 0,00 0,00 

    Wertber.a.Steuern.,Transferl. und sonst. öff.-….rechtl. 
Ford. 

0,00 -216.569,22 -216.569,22 0,00 0,00 0,00 

Privatrechtliche Forderungen       

    ggü. dem priv. und dem öff. Bereich 0,00 190.327,90 190.254,90 73,00 0,00 0,00 

    gegen Sondervermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    gegen verbundene Unternehmen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    gegen Zweckverbände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    gegen sonstige Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

    Wertber. auf privatrechtliche     Ford. 0,00 -15.206,81 -15.206,81 0,00 0,00 0,00 

    Sonstige Vermögensgegenstände 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Sonstige Vermögensgegenstände 0,00 112.043,10 112.043,10 0,00 0,00 0,00 

Gesamtsumme Forderungen: 0,00 740.840,74 702.239,56 38.601,18 0,00 0,00 
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 Verbindlichkeitenübersicht zur Eröffnungsbilanz, Stichtag 01.01.2011 

 
Gemeinde Hoppegarten 
in Euro 

 

   mit einer Restlaufzeit von Vorraussicht- 

Art der Verbindlichkeiten 
Stand am 
31.12. des 

Vorvorjahres 

Stand zum 
31.12. des 
Vorjahres 

bis zu einem 
Jahr 

einem bis zu 
fünf Jahren 

mehr als fünf 
Jahren 

licher Stand 
zum 31.12. des 

Haus-
haltsjahres 

Anleihen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Verb. aus Kr. f. Inv. und Inv.förderm. 0,00 14.374.794,33 0,00 77.400,00 14.297.394,33 14.121.129,85 

Verb. aus der Aufnahme von Kassenkrediten 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vbl.a.Rechtsg.,d.Kreditaufn.wirt.gleich kommen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

erhaltene Anzahlungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leist. 0,00 492.210,65 491.989,51 221,14 0,00 1.200.273,60 

Verbindlichkeiten aus Transferleistungen 0,00 236.146,90 209.708,78 26.438,12 0,00 240.820,39 

Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Verbindlichkeiten gegenüber verb. Untern. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Verbindlichkeiten gegenüber Zweckverbänden 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

Verbindlichk. gegenüber sonst. Beteiligungen 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

sonstige Verbindlichkeiten 0,00 31.369,64 31.369,64 0,00 0,00 33.673,30 

Gesamtsumme Verbindlichkeiten 0,00 15.134.521,52 733.067,93 104.059,26 14.297.394,33 15.595.897,14 

 


